



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.565.778,08	3.547.900,08	3.547.900,08	3.855.259,36	3.855.259,36	3.171.174,23
RECEITAS DE CAPITAL	3.047.408,64	279.933,36	279.933,36	1.015.802,88	1.015.802,88	0,00
SUBTOTAL	14.613.186,72	3.827.833,44	3.827.833,44	4.871.062,24	4.871.062,24	3.171.174,23
(-) DEDUÇÕES	2.426.856,18	544.033,28	544.033,28	808.952,06	808.952,06	491.608,72
Receitas de Operações de Créditos	814.100,70	16.666,68	16.666,68	271.366,90	271.366,90	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.011,95	15.533,32	15.533,32	14.670,65	14.670,65	15.639,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	17.333,32	17.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.743,53	494.499,96	494.499,96	522.914,51	522.914,51	475.968,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.186.330,54	3.283.800,16	3.283.800,16	4.062.110,18	4.062.110,18	2.679.565,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.229.506,71	2.743.168,90	2.743.168,90	4.762.888,13	4.762.888,13	3.657.845,10	3.657.845,10	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	19.500,00	6.500,00	6.500,00	15.499,14	15.499,14	10.015,31	10.015,31	0,00
SUBTOTAL	8.210.006,71	2.736.668,90	2.736.668,90	4.747.388,99	4.747.388,99	3.647.829,79	3.647.829,79	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	3.064.766,91	1.021.588,97	1.021.588,97	1.769.374,60	1.769.374,60	965.928,33	965.928,33	0,00
(-) Deduções	111.000,00	37.000,00	37.000,00	110.000,00	110.000,00	82.159,15	82.159,15	0,00
Amortização de Dívida	111.000,00	37.000,00	37.000,00	110.000,00	110.000,00	82.159,15	82.159,15	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.163.773,62	3.721.257,87	3.721.257,87	6.406.763,59	6.406.763,59	4.531.598,97	4.531.598,97	0,00
RESULTADO	-11.163.773,62	-3.721.257,87	-3.721.257,87	-6.406.763,59	-6.406.763,59	-4.531.598,97	-4.531.598,97	0,00
RESULTADO	-9.595.030,09	-3.226.757,91	-3.226.757,91	-5.883.849,08	-5.883.849,08	-4.008.684,46	-4.008.684,46	475.968,74
RESULTADO	1.022.556,92	-437.457,71	-437.457,71	-2.344.653,41	-2.344.653,41	-469.488,79	-469.488,79	2.679.565,51

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.163.590,21	1.163.590,21	1.081.431,06	-82.159,15	-126.827,50
(-) Disponibilidade de Caixa	979.754,68	979.754,68	1.243.240,86	263.486,18	263.486,18
(-) Aplicações Financeiras	97.047,04	97.047,04	99.288,61	2.241,57	2.241,57
(-) Demais Ativos Financeiros	136.779,39	136.779,39	131.077,57	-5.701,82	-5.701,82
(+) Restos a Pagar Processados	171.091,72	171.091,72	14.788,60	-156.303,12	-156.303,12
II - Dívida Consolidada Líquida	121.100,82	121.100,82	-377.387,38	-498.488,20	-498.488,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	121.100,82	121.100,82	-377.387,38	-498.488,20	-498.488,20